cotelle vermeille et me cotte hardye, demye douzainne d'escuelles, deux plas, deux pos de pos d'estain, une paielle ronde, ung cauderon, XL aunes de toile de canvre et XIII aunes de toile de lin, pour faire ung paroier. Item, je lesse et donne à l'église d'Aubeul-le-Sec une casuble de soye, et que les offroys soient beaulx et honnestes, à la discrétion de mes exécuteurs. Item, à Flourens, mon mari, je luy lesse VIII onches de fretin et deux onches à Mariette, ma fille, pour luy faire une chainture, et audit Flourens, deux pièches de vaisselle, c'est assavoir deux gobelés, et à Mariette, une tasse, par sy qu'elle, ne son mari, ne le porront vendre. Item, je lesse à madicte fille ma part de nos maisons d'empres le Belle Croix, par sy qu'elle, ne sondit mari, ne le porront vendre ne despendre, et ma part de nos maisons séans auprès de Saint-Leurens, où nous demourons, sa vye durant, après le trespas de mondit mari, et après son déchet, je vœul qu'elle retourne à l'Église, et que Mess. en fachent à leur discrétion pour faire prier Dieu pour mon âme et de nos amys trespassés, pour ent faire ung obit annuellement, et ce, après les déchetz de Flourens, mondit mari, et nodite fille. Et le résidu de tous mes biens mœubles, immœubles, héritages, debtes, catheux et acquestes, où qu'ilz soient, soient à campz ou en ville, après que mes debtes, obsecque, service, legas et torfais seront payés et acquittés, je le donne et lesse à mondit mari, moyennant qu'il acquittera nos debtes et mon présent testament », faisant ses exécuteurs testamentaires « de mondit mari, et de Guillame Jen ; et prie à Mess. Jehan Le Cuvellier, mon curé, qu'il leur soit adjoint » ; ledit testament reçu par « Jehan Le Cuvellier, prebtre, mon curé, visce-gérant de monseigneur le doyen d'Amyens. » 20 octobre 1433. Traces de sceau.

G. 1466. (Liasse.) — 18 pièces, parchemin, 2, papier, (32 sceaux).

**1231-1731.** — Fief Conty à Amiens. (Arm. II, l. 60). — Acte par lequel Girard, vidame d'Amiens, sire de Picquigny, affirme avoir vendu « Matheo de Croy, Firmino Ruffo et Jacobo Monetario, civibus Ambianensibus, omnes census meos quos habebam Ambianis tam in denariis quam in caponibus, quorum summa est triginta et octo librarum et tredecim solidorum ab eisdem et eorum heredibus sive successoribus in perpetuum recipiendos annuatim, sicut solebam ; et in hac summa quislibet capo computatur pro quinque denariis ; vendidi etiam eisdem civibus qua tuor libras et duodecim denarios quos ipsi vel eorum

heredes aut successores recipient annuatim ad Natale, de reddito meo qui dicitur redditus piscium, quem Ambianis habeo ; preterea vendidi Firmino Ruffo predicto culturam meam quam habebam in territorio Ambianensi, sicut itur ab Ambianis ad Sanctum Johannem, sitam juxta clausum Tainfridi Monetarii. Vendidi etiam Matheo de Croy prefato quatuordecim jornaliam terre sita in territorio Ambianensi ante clausum Tainfridi Monetarii supradicti. Hec autem omnia vendidi prefatis civibus pro mille et quingentis et quinquaginta libris parisiensium michi numeratis. Et hec omnia a me vendita, sicut superius sont expressa, ad opus dictorum burgensium in manu reverendi patris ac domini mei Gaufridi, Dei gratia Ambianensis episcopi, resignavi. Et ipse de hiis omnibus supradictis cives saisivit et investivit antedictos et recepit in homines. Ego siquidem et heredes mei prefatis civibus et eorum heredibus sive successoribus hec omnia supradicta a me vendita tenemur garandizare per abandonium omnium rerum nostrarum contra omnes qui juri et legi stare voluerint. Istud autem inconcussum nolo preteriri quod prefati cives, heredes eorum sive successores, de prefatis censibus reddent annuatim celario canonicorum Ambianensium tres solidos et tres capones ecclesie Sancti Martini ad Jumellos, triginta et septem denarios presbitero Sancti Firmini de Castellione, decem solidos presbitero Sancti Michaelis, triginta et septem denarios Thome Monetario, duos solidos et duos capones hospitalarie Ambianensi, decem solidos, Firmino Monetario, decem solidos et decem capones, ecclesie Sancti Nicholai Ambianensi, quatuor solidos et quatuor capones. Promisi insuper dictis civibus, fidei mee sacramento corporaliter prestito, quod contra hanc venditionem de cetero non venirem... Et ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. » Décembre 1234. Sceau de Girard de Picquigny, vidame d'Amiens, cire verte, sur lacs de soie (détruit) ; contre sceau : circul. ; écu fascé de six pièces, à la bordure ; lég :... PINCH... — Saisine donnée par Geoffroy d'Eu, évêque d'Amiens, des biens vendus par l'acte précédent par « Girardus, vicedominus Ambianensis, dominus Pinchonii, miles, vir nobilis, homo noster, de assensu et voluntate nostra... Sciendum est autem quod cum domina Lora, uxor Girardi prefati, in hiis omnibus haberet dotalicium, ipsum dotalicium in manu magistri Ricardi de Sancta Fide, canonici et officialis nostri Ambianensis, a nob s specialiter ad hoc destinati... resignavit... quia sufficiens et sibi gratum a predicto Girardo, marito suo, coram officiali nostro jamdicto recepit excambium,

videlicet viginti libratas terre apud Oisci, et medietatem terre quam idem Girardus, maritus suus, emit a domino Philipo de Creki, milite, et Idela, uxore sua, sorore prefati Girardi : que terra sita est in territorio de Fieffes... Sciendum est etiam quod Margareta et Johanna, filie predictorum Girardi et Lore, in minori existentes etate, prefatam concesserunt venditionem ad usus et consuetudines patrie. Nec pretermittendum est quod coram nostro officiali predicto presentes fuerunt dominus Philippus de Creki, miles, et Idela, uxor ejus, soror predicti Girardi, et dominus Renaldus, miles, Ingerrannus et Bernardus, fratres ipsius Girardi, et Agnes, uxor predicti Ingerranni, qui omnes dictam benigne venditionem concesserunt. » Décembre 1234. Sceau de Geoffroy d'Eu, évêque d'Amiens. Sceau du chapitre de la cathédrale d'Amiens. — Sentence de J. de Beauquesne, official d'Amiens, sur ce que « cum Johannes dictus Ruffus et domicella Aelidis de Halencourt, ejus uxor, vendiderint et concesserint plenarie Symoni dicto Fructuario, civi Ambianensi, pro novies viginti l. p.... omnes fructus et proventus totius terre clausi ipsorum J. et A., qui quondam fuit vicedomini Ambianensis, percipiendos et habendos a dicto Symone vel ejus mandato quolibet anno, a festo beati Remigii anni Domini millesimi ducesimesimi quinquagesimi octavi, usque ad decem annos continue sequentes, cum decem libratas census annui situs Ambianis super plura tenementa,... tali modo quod dictus Symon, vel mandatum ejus, haberet et teneret cum predictis rebus venditis tolum managium antedictum de predictis Johanne et domicella Aelide... situm juxta clausum antedictum, ad faciendum totum aysiammentum suum per totum terminum antedictum, exceptis cameris que remanerent ad opus dictorum J. et A. sicuti sunt excluse de grangia domus et de curte managii prenotati, versus gardinum ubi predicti J. et A. facere tenerentur introitum super calceiam quod remaneret ipsis J. et A., cum cameris antedictis. » Juin, lendemain de l'Ascension (3 juin) 1261. Sceau de l'officialité d'Amiens. — « Je, Henris de Halencourt, esquiers, sires de Faumuchon, fais savoir à tous chiaus ki ches presentes lettres verront et orront, ke je ai vendu bien et loiaument et hyretalement à Nicholon du Quarrel, chytoien d'Amiens, pour deus chens et chinquante l. de par., ke li devant dis Nicholes men a paie plainement en boene mounoie bien contee et bien nombree, tout le clos et le manage de chu clos et toutes les appendanches entierement des lieux devant dis ki